

**SAN ANTONIO WATER SYSTEM PURCHASING DEPARTMENT**

---

Issued By: John Warren Jr.  
BID NO.: 18-0286

Date Issued: January 30, 2018

---

**FORMAL INVITATION FOR BIDS  
ANNUAL CONTRACT FOR MEDIUM AND HEAVY DUTY TRUCK  
AND TRAILER BRAKE PARTS  
ADDENDUM 1**

---

Sealed bids addressed to the Purchasing Director, San Antonio Water System, 2800 US Hwy 281 North, Administration Bldg., 5<sup>th</sup> Floor, San Antonio, TX 78212 will be received until **3:00 p.m., February 8, 2018** and then publicly opened and read aloud for furnishing materials or services as described herein below,

The San Antonio Water System Purchasing Department is willing to assist any bidder(s) in the interpretation of bid provisions or explanation of how bid forms are to be completed. Assistance may be received by visiting the Purchasing Office in the SAWS Main Office, 2800 US Hwy 281 North, San Antonio, TX 78212, or by calling (210) 233-3819.

This invitation includes the following:

Invitation for Bids  
Terms and Conditions of Invitation for Bids

Specifications and General Requirements  
Price Schedule

The undersigned, by his/her signature, represents that he/she is authorized to bind the Bidder to fully comply with the Specifications and General Requirements for the amount(s) shown on the accompanying bid sheet(s). By signing below, Bidder has read the entire document and agreed to the terms therein.

Signer's Name: \_\_\_\_\_ Firm Name: \_\_\_\_\_  
(Please Print or Type)

Address: \_\_\_\_\_

Signature of Person Authorized to Sign Bid \_\_\_\_\_ City, State, Zip Code: \_\_\_\_\_

Email Address: \_\_\_\_\_ Telephone No.: \_\_\_\_\_

Fax No.: \_\_\_\_\_

Please complete the following:

Prompt Payment Discount: \_\_\_\_\_% \_\_\_\_\_ days. (If no discount is offered, Net 30 will apply.)

Please check the following blanks which apply to your company:

Ownership of firm (51% or more):

Non-minority  Hispanic  African-American  Other Minority (specify) \_\_\_\_\_

Female Owned  Handicapped Owned  Small Business (less than \$1 million annual receipts or 100 employees)

Indicate Status:  Partnership  Corporation  Sole Proprietorship  Other (specify) \_\_\_\_\_

Tax Identification Number: \_\_\_\_\_

**To report suspected ethics violations impacting the San Antonio Water System, please call 1-800-687-1918.**

---

Addendum 1 is issued to provide questions asked and responses to those questions.

## QUESTIONS AND ANSWERS

**Question:** There are many items that are listed in this bid that are not items that SAWS uses. I will list the items in each group that have never been purchased under this contract:

Group 1:

B) Brake Shoes

Group 2:

A&B) Dayton, Bendix and Webb Wheel Disc Brake Rotors

Group 4:

A) "Brake Disc Pads catalog discount". This is not an item for bid it is just asking what the discount is.

B) Disc Pads have never been purchased under this contract.

Group 7:

A&B) New air compressors, accessories and related items have never been purchased under this contract.

Group 9: Air Dryers (DA34100 & DA34200) listed in this group of items have never been purchased under this contract.

One other thing on this bid. The only brake drum you all use on this contract is Webb 63631

**Answer:** SAWS understands your concerns regarding the usage of certain items listed in the bid document. However, these items will remain in the bid document and price schedule for this bid. SAWS will monitor the contract for use and availability and make appropriate changes, as needed, in the best interest of SAWS.

**Question:** I also would like to know if it is okay to substitute the following:

<b>Vendor Listed on Bid</b>	<b>Requested Approval</b>
Rockwell, Feredo, Meritor	Neo Brake
Gunite	Webb Wheel
Dayton	Webb Wheel
Dayton Pads	Meritor
Bendix Pads	Meritor
Hallex Brake Chambers	Sirco
26441 Hallex	East Penn 04905
26443 Hallex	Pollak 11609
26444 Hallex	Phillips 15-630
26445 Hallex	Phillips 15-720
26447 Hallex	Phillips 22-2051
15770 Phillips	Sirco A1452
15771 Phillips	Sirco A1451
26455 Hallex	Velvac 020064
13142 Velvac	Sirco 17215
Group 10 Slack Adjusters	Sirco

**Answer:** The items listed above meet SAWS requirements and SAWS approves as an equal.

**ADDENDUM 1 DOES NOT NEED TO BE RETURNED WITH YOUR BID SUBMITTAL.**